TADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 362/19 PR, DE 13 DE MARÇO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1. Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, adequação do sistema de esgoto da cozinha do Centro da Educação Infantil

Mirtes Chaves Guimarães Bairro São Benedito

Câmara Municipal de Formosa, 13 de março de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem o objetivo de solucionar este problema, uma vez que devido à

falta de manutenção, o esgoto tem entupido, transbordando dentro da cozinha, trazendo assim

mau cheiro, consequentemente impedindo a manipulação dos alimentos com qualidade e higiene

nesse ambiente.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br

		2019-02-25T10:07:53-0300